
UCHWAŁA NR LXIV/803/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie skargi na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. 2022 poz. 2094 z późn. zm.), w zw. z art. 227, oraz art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie działań 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w przedmiocie niewłaściwej realizacji przebudowy 
drogi wojewódzkiej nr 758 w mieście Koprzywnica. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D61693D6-B9FA-4475-A0EE-4F603A22105B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/803/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 września 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 21 sierpnia 2023r. do Sejmiku Województwa wpłynęła skarga mieszkańców Miasta i Gminy 
Koprzywnica w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej oznaczonej numerem 758 w mieście 
Koprzywnica. Wnoszący oceniając realizację inwestycji jako niewłaściwą podają, że prace prowadzone są 
bez dokumentacji technicznej czego dowodem ma być:  

- budowa chodnika z nienaturalnym zawyżeniem jego wysokości, 

- brak zaprojektowanego odprowadzenia wody z korony chodnika, 

- błędne przeprofilowanie jezdni na ostrym zakręcie (odwrócenie zakrętu), 

- odprowadzenie wody z jezdni na działki prywatne. 

W świetle obowiązujących przepisów należy stwierdzić, że: 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Treść pisma zawiera zarzuty braku dokumentacji 
technicznej przebudowy drogi nr 758 i jej niewłaściwej realizacji, co oznacza że zarzuty te mieszczą się we 
wskazanym powyżej zakresie przedmiotowym, zatem pismo zostało zakwalifikowane jako skarga 
administracyjna, o której mowa w art. 227 k.p.a. Ponadto należy wskazać, że zgodnie 
z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2022 poz. 2094 
z późn.zm.), sejmik województwa rozpatruje skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. Przedmiotowa skarga dotyczy działalności jednostki 
organizacyjnej Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Sejmiku niezwłocznie po wpłynięciu skargi poinformował 
o tym fakcie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o przekazanie stanowiska odnoszącego 
się do sprawy będącej przedmiotem skargi - stosownie do § 132a ust. 2 Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020r., poz. 2612). 

W oparciu o przekazane przez Marszałka Województwa stanowisko oraz postępowanie wyjaśniające 
przeprowadzone przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji ustalono, że: 

Zgodnie ze stanowiskiem Marszałka w odniesieniu do statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach przyjętym uchwałą Nr XI/160/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 22 lipca 2019 r., zmienionym uchwałą Nr XXXIII/459/21 z dnia 28 czerwca 2021 r. oraz uchwałą Nr 
LIX/734/23 z dnia 24 kwietnia 2023 r., przedmiotem działania tej jednostki jest między innymi pełnienie 
funkcji inwestora. 

Zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 758 polegająca na budowie części drogi 
przeznaczonej dla ruchu pieszego (chodnika) w m. Koprzywnica na odcinku od km 28+835 do km 29+342 
strona prawa długości odcinka 507 mb” realizowane jest przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach w oparciu o dokumentację techniczną, na podstawie której Świętokrzyski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach zgłosił zamiar wykonania robót budowlanych, dla którego w dniu 13.02.2023 r. 
(pismem znak IR.II.7843.1.22.2023) Wojewoda Świętokrzyski nie wniósł sprzeciwu w drodze decyzji, 
wskazując również że stosownie do dyspozycji art. 29 ust. 3 pkt 1 lit. „d” ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku  - 
Prawo budowlane, zgłoszony zakres robót nie wymaga uzyskania przez Inwestora pozwolenia na budowę. 

Ponadto, w ramach inwestycji zaprojektowane zostało odwodnienie powierzchniowe jezdni w kierunku 
pobocza drogi, które nie zmienia istniejących stosunków wodnych. Taki system odwodnienia został 
przewidziany do realizacji w ramach przedmiotowego zgłoszenia. Tymczasem wnoszący skargę twierdzą, 
że na drodze wojewódzkiej nr 758 prowadzone są w mieście Koprzywnica roboty drogowe, na podstawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D61693D6-B9FA-4475-A0EE-4F603A22105B. Podpisany Strona 1



niewłaściwej dokumentacji technicznej, co wobec udzielonych powyżej informacji uzyskanych od 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach nie zostało potwierdzone. 

Jednocześnie jednak, uwzględniając podnoszone przez mieszkańców Miasta i Gminy Koprzywnica 
zarzuty i wątpliwości, Dyrektor jednostki został zobowiązany wraz z podległymi służbami, do bieżącego 
kontaktu z delegatami mieszkańców tj. Skarżącymi celem wyjaśniania identyfikowanych problemów 
i bieżącego monitoringu nad przebiegiem realizacji przedmiotowej inwestycji, która winna służyć 
wszystkim mieszkańcom m. Koprzywnica. 

Biorąc pod uwagę przytoczone powyżej argumenty, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje za 
bezzasadną skargę na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D61693D6-B9FA-4475-A0EE-4F603A22105B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/803/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2023-09-26T14:56:45+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




